[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2020г.                                    с. Зеленое                                               №  15
Об утверждении Перспективного плана работы
МКУК ДК «Колос» на 2021 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2021 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2021 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                                                                В.А. Левенок

                                                                                                                          Приложение

                                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                        от 25.12.2020г. № 15

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос» на 2021 год

В каникулярное время мероприятия будут проводиться по отдельному плану.

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1
	Семейный просмотр рождественских фильмов
	06.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	2
	Семейный конкурс «День снеговика»
	18.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	3
	Клуб выходного дня «Селянка» - «Раз в крещенский вечерок»
	19.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	4
	Фотомарафон «Жизнь студента»
	20.01-27.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	5
	Выставка рисунков «Ты хочешь мира? Помни о войне!»
	25.01-31.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	6
	Патриотическая программа «75 минут тишины»
	27.01
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В

	ФЕВРАЛЬ

	7
	Игровая программа «Скажем нет адикофонии»
	05.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	8
	Викторина «Азбука здоровья»
	10.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	9
	Участие в IV Республиканском конкурсе детских и юношеских фольклорных коллективов «Заплетися, мой плетень» в рамках Десятилетия детства в России

	13.02
	Южакова Т.В.

	10
	Клуб выходного дня «Селянка» - «Мелодии нашей юности»
	19.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	11
	Участие в районный конкурс народного творчества

«Пою моё Отечество»

	21.02
	Южакова Т.В.

	12
	Квест-игра «А, ну-ка, юноши»
	23.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	13
	Конкурс рисунков «Внимание пешеход»
	26.02
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	МАРТ

	14
	Праздничная программа «Ах, какая женщина»
	05.03
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	15
	Развлекательная программа «Прощай масленица, прощай широкая!
	14.03
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

Южакова Т.В.

	16
	Информационный урок «Курение – вчерашний день»
	18.03
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	17
	Конкурс актерского мастерства «Ревю»
	26.03
	Юрганова Н.В.

	АПРЕЛЬ

	18
	1 апреля Игровая программа «День радости и смеха»
	01.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	19
	Участие в VIII Районной акции «Неделя здоровья» в рамках проекта «Усть-Абаканский район без наркотиков»

	05.04-11.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	20
	Спортивно-развлекательная программа для старшего поколения «Скорость. Сноровка. Смекалка.»
	7.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	21
	Участие в Республиканской эко-акции «Хакасия без огня!»
	12.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	22
	Игровая программа «Как хорошо иметь друзей»
	13.04
	Юрганова Н.В.

	23
	Фестиваль настольных игр
	15.04
	Леонова Л.С.

	24
	Участие в IX Республиканском фестиваль-конкурсе патриотической песни «Мы этой памяти верны», посвященный Дню воинской славы России «76 лет со Дня Победы советского народа в ВОВ 1941-1945 гг.»
	16.04
	Южакова Т.В.

	25
	Участие в VIII Республиканском конкурсе детского и юношеского творчества «Созвездие юных» (вокал, хореография, художественное слово)
	17.04-18.04
	Южакова Т.В.
Юрганова Н.В.

	26
	Акция «Апрельская трудовая артель» (субботник)
	23.04
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	27
	Участие в Районном фестиваль – конкурсевоенно – патриотической песни «Она звучит, не умирая», посвящённый 76- летию Победы в ВОВ 1941 – 1945г.г.
	25.04
	Южакова Т.В.

	МАЙ

	28
	Фестиваль «День шашлыка»
	01.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	29
	Акция «Лес Победы»
	06.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	30
	Акция «Бессмертный полк»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	31
	Акция «Солдатская каша»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	32
	Митинг «Чтобы не забылась та война»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	33
	Праздничный концерт «Военных лет звучат мотивы и будет память о войне»
	09.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	34
	Информационный час «Не кури!»
	13.05
	Леонова Л.С.

	35
	Участие в IX Районном конкурсе художественного чтения среди детей «Поэтическая весна 2021»

	14.05
	Юрганова Н.В.

	36
	Познавательная программа «Правила, которые нас берегут»
	25.05
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ИЮНЬ

	37
	Праздничная программа «В стране детства»
	01.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	38
	Развлекательно-игровая программа «Счастье в ладошках»
	04.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	39
	12 июня.Спортивное мероприятие «Кросс нации»
	11.06
	Юрганова Н.В.

	40
	Танцевально-развлекательная программа «Веселятся малыши и танцуют от души»
	16.06
	Леонова Л.С.

	41
	Эстафета велосипедистов
	18.06
	Юрганова Н.В.

	42

	Тематическая программа «В сердцах. Навеки»
	22.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	43
	Дискотека 90-2000 х
	25.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	44
	Участие в Районной антинаркотической акции «За здоровый образ жизни»

в рамках проекта «Усть-Абаканский район без наркотиков»

	26.06
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	ИЮЛЬ

	45
	День Республики. Кинопоказ хакасских фильмов
	03.07
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	46
	Развлекательная программа «Великое чудо-семья»
	08.07
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В

	47
	Мульткафе
	14.07
	Юрганова Н.В.

	48

	Фестиваль дворовых игр

	23.07
	Юрганова Н.В.
Леонова Л.С.

	49
	Дискотека 80-х
	30.07
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	АВГУСТ

	50
	Игровая программа «Пиратская карта»
	05.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	51
	Игровая программа «День таинственных знаков и предсказаний»
	13.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	52
	Квест «Гордо реет флаг России»
	23.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	53
	Дискотека «Вот и лето прошло!»
	27.08
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	СЕНТЯБРЬ

	54
	Акция «Трагедия в Беслане – наша общая боль»
	03.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	55
	Выставка «Огородные истории»
	06.09 – 17.09
	Юрганова Н.В.
Леонова Л.С.

	56
	Встреча поколений «Советы мудрых»
	17.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	57
	Информационная выставка «Алкоголь и современное общество»
	20.09-27.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	58
	Акция «Озерам Хакасии чистые берега»
	30.09
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	ОКТЯБРЬ

	59
	День пожилого человека. Праздничная программа «Согреем ладони, разгладим морщины»
	01.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.
Южакова Т.В.

	60
	Беседа-игра «Уроки милосердия и доброты»
	07.10
	Леонова Л.С.

	61
	Участие в XI районном фестивале самодеятельного творчества пожилых людей «Золотой возраст»
	08.10
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	62
	Клуб выходного дня «Селянка» - «Кулинарный поединок»
	15.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	63
	Участие в Районной акции ко Всемирному дню отказа от курения

«Здоровье –стиль жизни»

	19.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	64
	Тренинг безопасного поведения «Я умею выбирать»
	21.10
	Юрганова Н.В.

	65
	Игровая программа «Где логика?»
	28.10
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	НОЯБРЬ

	66
	Праздничный концерт «МыЕдины»
	04.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	67
	Игровая программа «Игры народов мира»
	04.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В

	68
	Участие в Районном конкурсе эстрадной песни «Рождённые в СССР»
	04.11
	Южакова Т.В.

	69
	Мульткафе
	11.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В

	70
	Конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни»
	15.11-22.11
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В

	71
	Конкурс талантов «Супермама!»
	19.11
	Юрганова Н.В.
Леонова Л.С.

	72
	Участие в III Республиканском конкурсе авторов и чтецов-любителей «Поэзия души»

	20.11
	Юрганова Н.В.

	73
	Концертная программа «Обниму тебя нежно, мама»
	27.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.
Юрганова Н.В.

	ДЕКАБРЬ

	74
	День борьбы со СПИДом. Конкурс стенгазет
	01.12
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	75
	Участие в районной акции «Остановите СПИД» (Всемирный день борьбы со СПИДом) в рамках проекта «Усть-Абаканский район без наркотиков
	01.12
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.

	76
	Литературный вечер «Неизвестному солдату посвящается»
	03.12

	Юрганова Н.В.

	77
	Клуб выходного дня «Селянка» - «Зимние встречи у самовара»
	10.12
	Леонова Л.С.

	78
	Елка главы «В поисках символа года»
	25.12
	Юрганова Н.В.
Леонова Л.С.
Южакова Т.В.

	79
	Дискотека «Disco-Ёлка»
	30.12
	Леонова Л.С.

Юрганова Н.В.